41. *Regnum Alyattici* *Alyattici* habent Veneta et Loscheriana, unde omnes omnium editiones tenuit. Quod si interrogas, quis sit iste *Alyatticus*; Croesum esse respondent, a patre Alyatte sic dictum *παργωνυξῶς*. Mira vero, quae his hominibus placeant. At non adeo obesae maris erat

XVII.

AD AELIUM LAMIAM.

Aeli, vetusto nobilis ab Lamo,
 (Quando et priores hinc Lamias ferunt
 Denominatos; et nepotum
 Per memores genus omne fastos

Tan. Faber: quin libere dicit errorem esse Horatii, si ita scripsit: nam omnino dicendum Alyattii; hoc enim patronymicum esse, ut a Laërte Laërtius; Alyattici vero possessivum. Non sine laude dimittendus est vir acutus; etsi geminum in tam paucis verbis errorem admisit. Neque enim Laërtius est patronymicum, ut Laërtiades; sed possessivum, ut Laërtia regna, Laërtius heros. Sic Priamides et Priameis patronymica sunt, Priameus possessivum, ut Priameia coniunx, Priameia virgo, Priameia sceptrum: ita Semeleus Thyoneus, Semeleia proles; Laomedontia pubes, Laomedontius heros, et similia, quae numquam sola sine nomine substantivo ponuntur. Illud, opinor, moneri non necesse est; cum Diogenes dicitur Laërtius, non a Laërte patre *παργωνυξῶς* esse, sed a Laërte oppido *ἔθνωσ*. Numquam ergo Alyattius, nude et per se poni poterit. Neque porro Alyattici possessivum est, ut autumavit Faber. Quin nihil omnino est, nisi barbarum et exscriptore Monacho dignum. Ut enim ab Achilles *Ἀχιλλεῖος*, Achilles, ab Orestes Oresteus, a Bellerophon Bellerophontes ducitur, non Achilles, Oresticus, Bellerophonticus: ita ab Alyattes Alyatticus possessivum fuerit, numquam Alyatticus. Satis tamen est conantem aliquid cum Fabro excidere, quam ignavo adeo cum ceteris in insula lectione conquiescere. Recte quidem rescribere poteris in hunc modum, „*Quam si Mygdoniis regnum Alyattium*“: ut supra vidimus *Laertia regna* Virgil. Aen. III, 272. Sed vide hic Interpretum diligentiam: altum apud eos silentium est de varietate lectionis: et tamen vix unum esse crediderim eodiem paulo vetustiorum, qui *Alyattici* praeferat. Leidensis noster, cum alio *Alyathii*, Graevianus a prima manu, *Alyathii*, Regiae Societatis, *Haliati*, Bodleianus *Aliathii*. Quid multa? rescribe vero illico, „*Quam si Mygdoniis regnum Alyattei Campis continuem.*“ *Alyattes Alyattei*: ut Noster Epod. XVII, 14. „*Heu pervicacis ad pedes Achillei.*“ v. 16. „*Laboriosae remiges Ulixei.*“ *Regnum autem Alyattei*, ut Carm. I, 12, 34. „*Pompili regnum.*“ I, 15, 8. „*Et regnum Priami vetus.*“ Serm. I, 6, 9. „*Ante potestatem Tulli atque ignobile regnum.*“ Sine dubio aut *Alyattium*, aut *Alyattei* reponendum: utrumvis autem feceris, mihi quidem perinde est.